
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 721 – ano IV Quinta-feira, 28 de abril de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 7 de 9 

 

DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 27 de abril de 2022. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento  
 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Termos 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2017/SAAE/ALVORADA 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONTRATADO: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 
OBJETO: O objeto do presente termo aditivo consiste na alteração do valor estimado do contrato. 
VALOR: Anual R$ 4.280,83 (quatro mil duzentos e oitenta reais e oitenta e três centavos). 
DESPESA: A despesa correrá por conta da seguinte programação: 03122204321820000 – Elemento de Despesa: 33.90.39, fonte do 
recurso: 0100000000, já consignados no Orçamento Programa da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
PROCESSO: SEI n.º 3001.100322.2022. 
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado. 
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022. 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral/DPE 
- FERNANDES JOSÉ DE OLIVEIRA - Representante/Contratada 
Porto Velho/RO, 27 de abril de 2022. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N. º 205/2022/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 11 de maço de 2022 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.101934.2022; 
R E S O L V E: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento dos servidores BRUNO DE SOUZA CAPUÇO e JOÃO VITOR SOUZA DE OLIVEIRA RIOS de 
PORTO VELHO/RO às comarcas de VILHENA, COLORADO DO OESTE e CEREJEIRAS/RO no período de 18/04/2022 a 28/04/2022, 
para realizar o ajuste do bens antigos que serão posteriormente destinados (movimentação física e no sistema, além da retirada de 
tombamentos), bem como para realizar a entrega e movimentação dos novos bens, com os devidos reajustes no Sistema Athenas, bem 
como realizar a entrega de materiais de almoxarifado às referidas comarcas, concedendo-lhes 10,5 (dez e meia) diárias; 
Art. 2.º AUTORIZAR o deslocamento do servidor FELIPE DE OLIVEIRA BATISTA de PORTO VELHO/RO às comarcas de VILHENA, 
COLORADO DO OESTE e CEREJEIRAS/RO no período de 18/04/2022 a 28/04/2022, para conduzir o veículo oficial L-200 Triton, Placa 
NBG 8111, bem, como para auxiliar nos ajustes dos bens antigos que serão posteriormente destinados e ne entrega de materiais, 
concedendo-lhe 10,5 (dez e meia) diárias; 
Art. 3.º AUTORIZAR o deslocamento do servidor LUIZ GONZAGA MOTA de PORTO VELHO/RO às comarcas de VILHENA, 
COLORADO DO OESTE e CEREJEIRAS/RO no período de 18/04/2022 a 28/04/2022, para conduzir o veículo oficial FORD CARGO, 
Placa OHU-3480, concedendo-lhe 10,5 (dez e meia) diárias; 
Art. 4.º O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 2016; 
Art. 5. º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração de Planejamento 

 
 
 
 
 
 

 


